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1. Inleiding 

 
In opdracht van Introview BV (namens de families Hofstra en Van den Brink) heeft Hoste 
Milieutechniek BV een historisch vooronderzoek uitgevoerd voor de locatie Tweede Bloksweg 44 te 
Waddinxveen.  
 
Aanleiding voor het vooronderzoek is de voorgenomen sloop van het huidige woonhuis en 
herbestemming tot vier nieuwe woonkavels. 
 
Het doel van historisch vooronderzoek is een risico-inschatting te maken inzake de eventuele 
aanwezigheid van bodemverontreiniging op de locatie. Indien blijkt dat de locatie onverdacht is met 
betrekking tot bodemverontreiniging is vervolgonderzoek in een wettelijk kader niet noodzakelijk 
en bestaan er geen belemmeringen voor de voorgenomen herbestemming. Indien de locatie wel 
verdacht is met betrekking tot bodemverontreiniging dient bij herbestemming / -inrichting een 
verkennend bodemonderzoek conform de NEN 5740 te worden uitgevoerd om te bepalen of de 
locatie geschikt is voor het beoogde gebruik.  
  
De onderzoekslocatie betreft het hele perceel en aanliggende strook grond (E – 838 en 839).  
De nieuwbouw en bijkomstige herinrichting betreft beide percelen en wordt begrensd door de huidige 
watergang.  
 
Het historisch vooronderzoek bestaat uit het volgende: 
- gesprek eigenaar/gebruiker; 
- locatie-inspectie; 
- raadplegen gemeentelijk bouw-, milieu- en bodemarchief; 
- raadplegen historische- en grondwaterkaarten; 
- risico-inschatting aanwezigheid bodemverontreiniging; 
 
In hoofdstuk 2 van de rapportage is de uitgangssituatie beschreven. In dit hoofdstuk wordt een korte 
toelichting gegeven op de historie en de huidige situatie. In hoofdstuk 3 is een hypothese geformuleerd 
met betrekking tot de te verwachten milieuhygiënische bodemkwaliteit en in hoofdstuk 4 wordt de 
rapportage afgesloten met de conclusies en aanbevelingen. 
 
 
Afbeelding 1.1:   Vooraanzicht onderzoekslocatie (bron: google.maps/streetview) 
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2. Historisch en huidig gebruik locatie 

2.1 Locatiegegevens 

 
Adres:  Tweede Bloksweg 44 Waddinxveen 
Postcode: 2742 KK  
Gebruik: Vrijstaande woning, oprit, erf, tuin, 
  schuur/stal, omgeven door watergang 
Kadaster: gemeente Waddinxveen, sectie E, 
  nummers 838 en 839 
Oppervlakte: ca. 2.460 m² 
X-coordinaat: 103.457 
Y-coordinaat: 449.488 
Hoogte: 5,5 m-NAP             

 
Afbeelding 2.1.1: kadastraal perceel 

 

De onderzoekslocatie is gelegen aan de Tweede Bloksweg in de bebouwde kom aan de zuidwestzijde 
van Waddinxveen. De Tweede Bloksweg ligt parallel aan de Beijerincklaan of provinciale weg N453. 
De locatie ligt ten westen en ten noorden van de kernuitbreiding Park Triangel van Waddinxveen. De 
oprit en het erf van de locatie bestaan uit halfverharding. 
Het plan is om de locatie (Reinhartstaete) te herbestemmen en te verkavelen tot vier woonkavels.  
 
Het historisch vooronderzoek is op basisniveau uitgevoerd conform de NEN-5725 1 aanleiding A. 
Het vooronderzoek richt zich tevens op de direct aangrenzende percelen en/of terreindelen. Ten 
behoeve van het uitgevoerde vooronderzoek zijn de volgende bronnen geraadpleegd: 
 
Tabel 2.1.2: overzicht geraadpleegde bronnen tijdens vooronderzoek: 

Bron 
 

Geraadpleegd Informatie 
beschikbaar 

Opmerking 

Omgevingsdienst / lokaal archief
Bodeminformatiesysteem (BIS/BIP) Ja Ja Omgevinsgdienst Midden-Holland (ODMH)
Gemeentelijke archieven Ja Nee ODMH
Historische bouw- en hinderwetgegevens Ja Ja Streekarchief
Bodemkwaliteitskaart Ja Ja ODMH
Internet 
www.bodemloket.nl Ja Ja Bodeminformatie naastgelegen locaties 
www.kadaster.nl Ja Ja Kadastrale gegevens + BAG 
www.arcgis.nl (Digitale Kadastrale kaart) Ja Ja Kaartmateriaal
www.atlas.odmh.nl Ja Ja Bodeminformatie / Vergunningen / Meldingen
www.topotijdreis.nl  Ja Ja Historische kaarten 
www.staatvan.zuid-holland.nl  Ja Ja Stortplaatsen 
www.ikme.nl  Ja Ja Explosieven / militaire kaart 
Locatiebezoek / opdrachtgever: 
Stukken aangeleverd door opdrachtgever Ja Ja nieuwbouwplannen 
Terreininspectie planlocatie Ja Ja 27 februari 2023

 
1 NEN 5725: Bodem – Strategie bij het uitvoeren van vooronderzoek bij milieuhygiënisch onderzoek, oktober 2017 
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2.2 Historische gegevens 

 
De navolgende historische informatie is afkomstig uit hierboven beschreven geraadpleegde 
bronnen. In bijlage 2 is een overzicht van alle geraadpleegde kaarten opgenomen. 
 
Historische kaarten 
Uit de historische kaarten van www.topotijdreis.nl blijkt het volgende: 
- Tot aan de jaren 1990 is de locatie onderdeel van de (schaarse) lintbebouwing langs de Tweede 

Bloksweg. De lintbebouwing ligt aan van oudsher zuidoostelijk gerichte verkaveling met lange 
kavelsloten in dezelfde richting;  

- De bebouwing op locatie (van vóór 1900) is in de loop van de vorige eeuw volledig gewijzigd; 
- Tussentijds is de toegang tot de locatie, een ontsluitingsdam, wisselend aangegeven aan de 

noord- of westzijde van de locatie. Vermoedelijk is de huidige toegang van historische 
oorsprong; 

- Volgens de kaarten van 1995 tot 1998 was de ontsluiting van de locatie via een dam aan de 
zuidwestzijde gesitueerd; 

- Gezien de historische verkaveling is op de locatie sprake van een gedempte sloot tussen de 
percelen E-838 (west) en E-839 (oost); 

- Aan de achterzijde van de voormalige woning uit begin vorige eeuw ongeveer ter hoogte van 
de zuidoost-helft van de huidige woning is op kaarten vanaf 1936 een dwarssloot aangegeven, 
gedempt in de jaren 1950; 

- De waterloop aan de west- en zuidzijde van de locatie dateert uit 1995; 
- De waterloop aan de oostzijde van perceel 839 dateert volgens de topokaarten uit 2004;  
- De bebouwing op de locatie lijkt ongewijzigd te zijn sinds 1969. 
 
Basisregistratie Adressen en Gebouwen 
Uit gegevens van BAG blijkt het volgende: 
- Het woonhuis is opgenomen in de basisregistratie als opgericht in 1904; 
- Het stalgebouw en/of schuur is geregistreerd per 2021.  
 
Bouwvergunning 
Uit het raadplegen van het Streekarchief Midden-Holland (www.samh.nl) zijn de volgende 
bouwvergunningen en Hinderwetvergunningen naar voren gekomen: 

BV 1904 - Tweede Bloksweg 44: “Afbraak en wederopbouw van een bouwmanswoning” 
BV 1924 - Tweede Bloksweg 44: “Bouw van een serre aan een woning” 
BV 1933 - Tweede Bloksweg 44: “Uitbreiding van een bestaand woonhuis” 

HW 1990-2013 - Tweede Bloksweg 44: “Kennisgeving besluit opslag propaan” 
HW 2012 - Tweede Bloksweg (nabij): “Gasdrukregel- en meetstation” 
 
Archeologische waarde 
De onderzoekslocatie is gelegen in een van oudsher veenontginningslandschap.  
Bij de omgevingsdienst wordt voor de locatie uitgegaan van een ‘Lage verwachting’ betreffende 
archeologische waarde. Er geldt geen beleid voor archeologie ten aanzien van 
bestemmingswijzigingen en/of ingrepen in de grond. In een wijde omgeving (Park Triangel) zijn 
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wel meerdere archeologische onderzoeken uitgevoerd. 
 
Explosieven 
De onderzoekslocatie behoort volgens de omgevingsdienst tot een zone waar geen resten kunnen 
worden verwacht van niet gesprongen explosieven. 
Uit de overige bronnen is dezelfde conclusie af te leiden. Door T&A Survey zijn in 2014 in een 
wijde omgeving twee vooronderzoeken uitgevoerd (kenmerk GPR4562 en GPR3437.1,  
beide d.d. 27 maart 2014). 
 
Historische stortplaatsen 
Volgens de kaart voormalige stortplaatsen van de Staat van Zuid-Holland zijn geen oude 
stortplaatsen bekend op de onderzoekslocatie.  
Er is een voormalige stort van verbrandingsslakken opgenomen aan de Zuidelijke Rondweg 250  
een circa 100 meter ten zuidwesten van de onderzoekslocatie (locatiecode ZH062709004, 
saneringsverslag beschikbaar). 
 
Bodemkwaliteitskaart 
Op de geldende bodemkwaliteitskaart van Omgevingsdienst Midden-Holland (ODMH) is de 
onderzoekslocatie ingedeeld in een zone met functieklasse wonen. De locatie ligt in 
bodemkwaliteitszone “07: Lintbebouwing zeekleipolders”. De te verwachten kwaliteit van de 
boven- en ondergrond is klasse “Landbouw/Natuur”. De locatie bevindt zich niet in een zone voor 
diffuse spoed (onderzoeksplicht) en ook niet in het aandachtsgebied m.b.t. bodemlood.  
 
Historische bodembedreigende activiteiten 
Voor de onderzoekslocatie zijn geen bedrijfsmatige activiteiten bekend. Op de digitale Atlas van 
ODMH (bodeminformatie) blijkt dat op de locatie firma RW Van den Brink valt onder ‘milieu 
categorie 1’ (niet Wm). Tevens is een milieu cat. 1 gasdrukregel- en meetsysteem aangegeven op de 
onderzoekslocatie.  
 
Relevante bodemonderzoeken 
Van de directe omgeving van de onderzoekslocatie zijn de volgende bodemrapportages bekend: 
-  Verkennend bodemonderzoek Tweede Bloksweg 44 te Waddinxveen, Geofox-Lexmond bv, 

 projectnr. 20112837, d.d. 13 maart 2012. 
 Van de Tweede Bloksweg 44 is de achterzijde van het perceel onderzocht in het kader van  
 mogelijke aankoop van de locatie ten behoeve van Park Triangel. De bovenlaag van de grond 
 bestaat uit sterk humeuze klei zonder bijmengingen. De bovengrond is licht verontreinigd met 
molybdeen, lood en PAK. In het grondwater op het oostelijk gelegen kavel is lichte verontreiniging 
met barium, nikkel en minerale olie aangetoond. Barium en nikkel worden toegeschreven aan een 
natuurlijke herkomst.  

- Historisch Vooronderzoek Tweede Bloksweg te Waddinxveen, Geofox-Lexmond bv, projectnr. 
 20122286/INWE, d.d. 5 december 2012. 
 De informatie uit dit vooronderzoek is geheel opgenomen in bijlage 2. 
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- Verkennend milieukundig bodemonderzoek Park Triangel perceel E651 excl. milieustraat te 
 Waddinxveen, VanderHelm Milieubeheer b.v., projectcode WATR121256 v.2, d.d. 16 augustus 
 2013.  

 Uit het laatst bekende onderzoek verricht ten behoeve van grondwerk (bouwrijp maken) voor een 
gedeelte nieuwe woonwijk blijkt dat in zuidelijk van de onderzoekslocatie gesitueerde peilbuis 
104 een lichte verhoging aan barium is aangetoond. Barium is een natuurlijk bestanddeel van de 
bodem. In de bovengrond ten westen van de onderzoekslocatie is lichte verontreiniging met PAK 
aangetoond.  

 
Terreininspectie: 
De terreininspectie is uitgevoerd op 27 februari 2023. Op het woonerf en het overig extensieve deel 
van de locatie zijn géén bijzonderheden geconstateerd die de bodemkwaliteit negatief kunnen 
beïnvloeden. Uit de locatie inspectie is gebleken dat op de onderzoekslocatie meerdere voertuigen 
staan gestald, vermoedelijk voor hobby (hooguit 10). Het afdak van de westelijke schuur / 
overkapping (abc-golfplaten) en mogelijk de pet van de schoorsteen bestaan mogelijk uit asbest-
cement. Behalve scheurvorming in de klei zijn geen verkleuringen, brandplekken, ophogingen of 
noemenswaardige verzakkingen of overige bijzonderheden waargenomen.  
De locatie is halfverhard (grind / split) vanaf het toegangshek tot aan de schuur en op een strook langs 
de woning. 
 
 
Afbeelding 2.2.1: Nieuwe situatie - conceptontwerp 

                                 

Tweede Bloksweg  
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Interpretatie beschikbare informatie 
Er is historisch vooronderzoek en een locatie-inspectie uitgevoerd. De meest relevante bevindingen 
zijn: 

 De inrichting van de locatie is op basis van de historische kaarten meerdere keren gewijzigd.  
 De verhardingen op de locatie bestaat uit een halfverharding (grind / split). 
 De locatie is aan vier zijden omgeven door watergang en toegankelijk via de dam aan de 

voorzijde aan de Tweede Bloksweg.  
 Rondom het gedeelte woonerf is de locatie in gebruik als tuin, grotendeels gras. 
 Uit het verleden zijn meerdere slootdempingen aanwezig op de locatie (2 stuks). 
 Op basis van voorgaand bodemonderzoek zijn op de onderzoekslocatie hooguit lichte 

verontreinigingen te verwachten in grond en/of grondwater. 
 Volgens de bodemkwaliteitskaart is de ontgravingskwaliteit van de boven- en ondergrond 

van de locatie klasse ‘Landbouw/natuur’.  
 De locatie bevindt zich niet in een zone voor diffuse spoed (ODMH). De locatie is niet 

gelegen in het aandachtsgebied met betrekking tot bodemlood. 
 Van de locatie zijn geen bodembedreigende bedrijfsactiviteiten bekend.  
 Op basis van de geraadpleegde bronnen zijn op de locatie geen niet-gesprongen explosieven 

te verwachten.  
 Op de locatie rust zover bekend géén of een zeer lage archeologische verwachtingswaarde. 

 
 
 
 
Foto’s 
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3 Bodemopbouw en geohydrologie 

 
De regionale bodemopbouw is weergegeven in onderstaand model (bron: Digitale Grondwaterkaart 
van Nederland, DINO Regis II) 
 
De schematische weergaven van de regionale bodemopbouw en geohydrologie zijn opgenomen in 
volgende modellen en tabel. 
 
 
Figuur 2.3.1: Verticale doorsnede regionale bodemopbouw (bron: ondergrondmodel DINO Regis II)  
 

 
 
Figuur 2.3.2: Appelboordoorsnede regionale bodemopbouw (bron: ondergrondmodel DINO Regis II) 
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Tabel 2.3.3: Geohydrologie en lithologie regionale bodemopbouw REGIS II v2.2 

diepte t.o.v. NAP [m] 
 

Geohydrologie Lithologie (samenstelling) 

-5 tot -12 Holocene afzetting (HLc) Complexe eenheid, bestaande uit een afwisseling van 
zandige klei, midden en fijn zand, klei en veen en 
een weinig grof zand 

-12 tot -14 Formatie van Boxtel 
(BXz3+BXz4) 

Zandige eenheid, hoofdzakelijk bestaande uit midden 
en fijn zand, met weinig zandige klei en grof zand en 
een spoor klei, veen en grind 

-14 tot -27 Formatie van Kreftenheye 
(KRz2+KRz3) 

Zandige eenheid, hoofdzakelijk bestaande uit midden 
en grof zand, met weinig zandige klei, fijn zand en 
grind en een spoor klei en veen 

-27 tot -34 Formatie van Urk 
(URz1 t/m URz5) 

Zandige eenheid, hoofdzakelijk bestaande uit midden 
en grof zand, met weinig fijn zand en grind en een 
spoor klei, zandige klei en veen 

-34 tot -47 Formatie van Sterksel 
(STz1+STz2) 

Zandige eenheid, hoofdzakelijk bestaande uit grof en 
midden zand, met weinig zandige klei, fijn zand en 
grind en een spoor klei 

-47 tot -52 Formatie van Stamproy 
(SYk1+SYz2+SYz4) 

Kleiige eenheid, hoofdzakelijk bestaande uit zandige 
klei, klei en midden zand, met weinig veen, fijn en 
grof zand en een spoor bruinkool 

> -52 m Formatie van Peize en Waalre 
(PZV en Wak1) 

Kleiige eenheid, hoofdzakelijk bestaande uit zandige 
klei, klei en midden zand, met weinig veen, fijn en 
grof zand en een spoor grind 
Daaronder pakketten zand afgewisseld met klei 
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4. Conclusies 

 
In opdracht van Introview BV (namens de families Hofstra en Van den Brink) heeft Hoste 
Milieutechniek BV een historisch vooronderzoek uitgevoerd voor de locatie Tweede Bloksweg 44 te 
Waddinxveen.  
 
Aanleiding voor het vooronderzoek is de voorgenomen sloop van het huidige woonhuis en 
herbestemming tot vier nieuwe woonkavels. 
 
De onderzoekslocatie betreft het hele perceel en aanliggende strook grond (E – 838 en 839).  
De nieuwbouw en bijkomstige herinrichting betreft beide percelen en wordt begrensd door de huidige 
watergang.  
 
Het doel van historisch vooronderzoek is een risico-inschatting te maken inzake de eventuele 
aanwezigheid van bodemverontreiniging op de locatie. Indien blijkt dat de locatie onverdacht is met 
betrekking tot bodemverontreiniging is vervolgonderzoek in een wettelijk kader niet noodzakelijk 
en bestaan er geen belemmeringen voor de voorgenomen herbestemming. Indien de locatie wel 
verdacht is met betrekking tot bodemverontreiniging dient bij herbestemming / -inrichting een 
verkennend bodemonderzoek conform de NEN 5740 te worden uitgevoerd om te bepalen of de 
locatie geschikt is voor het beoogde gebruik.  
  
Het historisch vooronderzoek is op basisniveau uitgevoerd conform de NEN-5725 aanleiding A. 
 
Resultaten: 
Op dit moment is de locatie bebouwd met een vrijstaande woning, schuur en overkapping. De locatie 
is halfverhard (grind / split) vanaf het toegangshek tot aan de schuur en op een strook langs de 
woning. Het overige deel wordt gebruikt als tuin. Het perceel is omringd door een watergang. 
 
Uit de locatie-inspectie blijkt bij het huidige gebruik en inrichting dat er geen aanwijzingen zijn 
voor historische bodembedreigende activiteiten.  
 
Op basis van voorgaand bodemonderzoek (2012-2013) zijn op de onderzoekslocatie hooguit lichte 
verontreinigingen te verwachten in grond en/of grondwater. Volgens de bodemkwaliteitskaart is de 
ontgravingskwaliteit van de boven- en ondergrond van de locatie klasse ‘Landbouw/natuur’.  
 
Uit de digitaal beschikbare informatiebronnen zijn enkele aanwijzingen gevonden dat op de 
onderzoekslocatie sprake is van mogelijke bodembelastende omstandigheden. Het gaat om een 
tweetal historische gedempte sloten, een gedeelte voormalige lengte-/kavelsloot en een historische 
dwarssloot. Van de halfverharding is de herkomst niet bekend maar op het eerste gezicht is sprake 
van geleverd product. Zover zichtbaar gaat het niet om een asbestverdachte samenstelling. 
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Voorafgaand aan de voorgenomen herinrichting op de locatie zal het uitvoeren van een verkennend 
bodemonderzoek ter plaatse van de gedempte sloten benodigd zijn ten behoeve van het aanvragen 
van de omgevingsvergunning, activiteit bouwen. 
 
Deze conclusie dient formeel te worden bevestigd door het bevoegd gezag (Omgevingsdienst 
Midden Holland). 
 
 Hazerswoude-Dorp, 9 maart 2023 
 Hoste Milieutechniek BV 
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Bijlage 1: overzichtskaart 
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Bijlage 2: bodeminformatie ODMH / BAG /  historische kaarten 



 

  BIJLAGE: BASISREGISTRATIE ADRESSEN EN GEBOUWEN – NL Kadaster 
 
 
 

 
 

 



 

BIJLAGE: HISTORISCH KAARTMATERIAAL (www.topotijdreis.nl) 
 

   
 
 
   

   
 
  



 

 
 

   
 
 
 
 

   
 



 

   



 

BIJLAGE: BODEMKWALITEITSKAART ODMH 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

BIJLAGE: HISTORISCH VOORONDERZOEK – KAARTMATERIAAL 
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Bijlage 3: voorgaand bodemonderzoek, bodemloket en ODMH rapportage (Omgevingsatlas) 







































































































































Atlas Rapportage

Kaartlagen

1.    Bodemlocatie
2.    Bodemonderzoeksrapport
3.    Verontreinigingscontour
4.    Saneringscontour
5.    Zorgmaatregel
6.    Ondergrondse brandstoftanks
7.    Meldingen Besluit bodemkwaliteit
8.    Bedrijfsactiviteiten
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Selectie met getekend gebied

Afdrukdatum: 24-2-2023



Bodemlocatie

Onderzoeken
- BUS evaluatie tijdelijk uitplaatsen Tweede Bloksweg t.h.v. 20-44, rapportnummer -, 

Mateboer Milieutechniek B.V., 25-11-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=FFA6D98A-AC0A-4429-9637-2059004EE886

- BUS melding tijdelijk uitplaatsen, rapportnummer -, Mateboer Milieutechniek B.V., 13
-08-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=7080CC6C-EF0F-4235-996B-3EC12BA695F2

- Verkennend bodem- en asbestonderzoek Tweede Bloksweg Waddinxveen, 
rapportnummer R001-1269128VDB-V01-nda-NL, Tauw B.V., 07-03-2019
http://geodocs.odmh.nl/?guid=7080CC6C-EF0F-4235-996B-3EC12BA695F2

Besluiten
Type: beschikking BUS saneringsevaluatie
Datum: 04-01-2021
Status: Definitief

Type: BUS-melding correct aangeleverd
Datum: 25-08-2020
Status: Definitief

Status locatie
Vervolgactie Wbb: voldoende gesaneerd
Status beschikking:
Status onderzoeken: ernstig, geen risico's bepaald

ZH062702365 Tweede Bloksweg t.h.v. 20-44
Locatienummer Omschrijving

BodemlocatieKaartlaag: 1 van 8



Activiteiten
(Geen)

Historisch bodembestand
(Geen)

- BUS evaluatie tijdelijk uitplaatsen Tweede Bloksweg t.h.v. 20-44, rapportnummer -, 
Mateboer Milieutechniek B.V., 25-11-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=FFA6D98A-AC0A-4429-9637-2059004EE886

- BUS melding tijdelijk uitplaatsen, rapportnummer -, Mateboer Milieutechniek B.V., 13
-08-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=7080CC6C-EF0F-4235-996B-3EC12BA695F2

- Verkennend bodem- en asbestonderzoek Tweede Bloksweg Waddinxveen, 
rapportnummer R001-1269128VDB-V01-nda-NL, Tauw B.V., 07-03-2019
http://geodocs.odmh.nl/?guid=7080CC6C-EF0F-4235-996B-3EC12BA695F2

Aanvullende informatie slootdemping
(Geen)

BodemlocatieKaartlaag: 2 van 8



Activiteiten
(Geen)

Historisch bodembestand
(Geen)

Onderzoeken
- Historisch onderzoek Tweede Blokweg naast 44, rapportnummer 20122286/NWE, 

Geofox-Lexmond B.V., 05-12-2012
http://geodocs.odmh.nl/?guid=43FD844F-2A94-4818-8450-D6BA0006E955

- Verkennend bodemonderzoek, rapportnummer 20112837/HZEI, Geofox-Lexmond 
B.V., 13-03-2012
http://geodocs.odmh.nl/?guid=92F9DB29-1774-4429-A34A-EC7CFC687327

Besluiten
(Geen)

Status locatie
Vervolgactie Wbb: voldoende onderzocht
Status beschikking:
Status onderzoeken: Pot. verontreinigd

ZH062710060 Tweede Bloksweg 44 nabij
Locatienummer Omschrijving

Aanvullende informatie slootdemping
(Geen)

BodemlocatieKaartlaag: 3 van 8



Onderzoeken
- Actualiserend historisch bodemonderzoek `Parkhoeve', rapportnummer 

SOM020988.RAP002, versie 1.0, WSP, 16-06-2022
http://geodocs.odmh.nl/?guid=D099B56E-16CC-4B0F-B9B4-FF8AFCA32F1F

- Verkennend en aanvullend asbestonderzoek Tweede Bloksweg, rapportnummer 
R02-77878.15-AME-d01, Ingenieursbureau Land, 26-01-2021
http://geodocs.odmh.nl/?guid=1FC211F3-2D39-43A0-8F6C-EAA97B54B54E

- Historisch onderzoek Tweede Bloksweg percelen E 2137, 2150 en 2154, 
rapportnummer R01-77878.15b-AME, Ingenieursbureau Land, 14-10-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=73BEAC5C-624A-4552-A589-F862F93F79BF

- Historisch bodemonderzoek Tweede Bloksweg perceel E 847, rapportnummer R01-
77878.15c-AME, Ingenieursbureau Land, 17-09-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=591DDEDD-495E-49F4-B24F-6678C78FB6E2

- Meldingsformulier BUS evaluatieverslag Tweede Bloksweg 40, rapportnummer -, 
Onbekend, 21-09-2012
http://geodocs.odmh.nl/?guid=2565B876-3578-41F2-9AE9-CE10A36FE43A

- Evaluatieverslag sanering met nikkel, PAK en lood verontreinigde grond, 
rapportnummer BOWA110987.eva, vanderhelm Milieubeheer B.V., 17-09-2012
http://geodocs.odmh.nl/?guid=81BC8359-FD8C-4BCD-9588-842B8F9A3CEA

- Plan van aanpak betreffende grondsanering verontreiniging met PAK, nikkel en lood, 
rapportnummer BOWA110987, vanderhelm Milieubeheer B.V., 14-06-2012
http://geodocs.odmh.nl/?guid=50DD6C12-0423-4A5C-B3AC-258EF228E27B

- Verkennend en aanvullend onderzoek 2e Bloksweg 40, rapportnummer 
BOWA110450, vanderhelm Milieubeheer B.V., 31-08-2011
http://geodocs.odmh.nl/?guid=98EA5A9A-612A-4A93-9972-87E6536A559E

- Verkennend en aanvullend onderzoek 2e Bloksweg 40, rapportnummer 
BOWA110450, vanderhelm Milieubeheer B.V., 31-08-2011
http://geodocs.odmh.nl/?guid=BD18C949-1A91-47BB-9293-6DE2F175E9DA

- Historisch onderzoek, rapportnummer -, Interprojekt B.V., 31-12-1996
Geen download

Besluiten
Type: Instemmen uitgevoerde sanering
Datum: 26-10-2013
Status: Definitief

Type: BUS-melding correct aangeleverd
Datum: 22-06-2012
Status: Definitief

Status locatie
Vervolgactie Wbb: voldoende gesaneerd
Status beschikking: Ernstig, geen risico's bepaald
Status onderzoeken: niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

ZH062710036 Tweede Bloksweg 40
Locatienummer Omschrijving

BodemlocatieKaartlaag: 4 van 8



Activiteiten
Omschrijving: demping met grond
UBI code: 900069
NSX score: 0,0

Historisch bodembestand
Bedrijfsnaam:
Adres: - 
Omschrijving: demping met grond
UBI code/NSX score: 900069 / 0.0
Dossier: L21090 (-)

Bedrijfsnaam:
Adres: - 
Omschrijving: demping met grond
UBI code/NSX score: 900069 / 0.0
Dossier: L21092 (-)

- Actualiserend historisch bodemonderzoek `Parkhoeve', rapportnummer 
SOM020988.RAP002, versie 1.0, WSP, 16-06-2022
http://geodocs.odmh.nl/?guid=D099B56E-16CC-4B0F-B9B4-FF8AFCA32F1F

- Verkennend en aanvullend asbestonderzoek Tweede Bloksweg, rapportnummer 
R02-77878.15-AME-d01, Ingenieursbureau Land, 26-01-2021
http://geodocs.odmh.nl/?guid=1FC211F3-2D39-43A0-8F6C-EAA97B54B54E

- Historisch onderzoek Tweede Bloksweg percelen E 2137, 2150 en 2154, 
rapportnummer R01-77878.15b-AME, Ingenieursbureau Land, 14-10-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=73BEAC5C-624A-4552-A589-F862F93F79BF

- Historisch bodemonderzoek Tweede Bloksweg perceel E 847, rapportnummer R01-
77878.15c-AME, Ingenieursbureau Land, 17-09-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=591DDEDD-495E-49F4-B24F-6678C78FB6E2

- Meldingsformulier BUS evaluatieverslag Tweede Bloksweg 40, rapportnummer -, 
Onbekend, 21-09-2012
http://geodocs.odmh.nl/?guid=2565B876-3578-41F2-9AE9-CE10A36FE43A

- Evaluatieverslag sanering met nikkel, PAK en lood verontreinigde grond, 
rapportnummer BOWA110987.eva, vanderhelm Milieubeheer B.V., 17-09-2012
http://geodocs.odmh.nl/?guid=81BC8359-FD8C-4BCD-9588-842B8F9A3CEA

- Plan van aanpak betreffende grondsanering verontreiniging met PAK, nikkel en lood, 
rapportnummer BOWA110987, vanderhelm Milieubeheer B.V., 14-06-2012
http://geodocs.odmh.nl/?guid=50DD6C12-0423-4A5C-B3AC-258EF228E27B

- Verkennend en aanvullend onderzoek 2e Bloksweg 40, rapportnummer 
BOWA110450, vanderhelm Milieubeheer B.V., 31-08-2011
http://geodocs.odmh.nl/?guid=98EA5A9A-612A-4A93-9972-87E6536A559E

- Verkennend en aanvullend onderzoek 2e Bloksweg 40, rapportnummer 
BOWA110450, vanderhelm Milieubeheer B.V., 31-08-2011
http://geodocs.odmh.nl/?guid=BD18C949-1A91-47BB-9293-6DE2F175E9DA

- Historisch onderzoek, rapportnummer -, Interprojekt B.V., 31-12-1996
Geen download

BodemlocatieKaartlaag: 5 van 8



Aanvullende informatie slootdemping
(Geen)

BodemlocatieKaartlaag: 6 van 8



Onderzoeken
- Actualiserend historisch bodemonderzoek `Park Vredenburch te Waddinxveen', 

rapportnummer SOM020988.RAP001, versie 1.0, WSP, 16-06-2022
http://geodocs.odmh.nl/?guid=89F8813D-DA9B-4A63-8221-B739ED51A258

- Verkennend asbestonderzoek Tweede Bloksweg, rapportnummer 0459020.100, 
Antea Group, 29-01-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=74E513CC-3BEB-43A6-A1B0-7B9B712182C1

- Evaluatierapport sanering niet-ernstige grondverontreiniging met lood en PAK, 
rapportnummer TRWA130973, vanderhelm Milieubeheer B.V., 16-01-2014
http://geodocs.odmh.nl/?guid=B424187E-3B6F-4EA8-9200-282B6F40EC6A

- Plan van Aanpak grondsanering verontreiniging PAK en lood, rapportnummer 
TRWA130973_PvA, vanderhelm Milieubeheer B.V., 07-11-2013
http://geodocs.odmh.nl/?guid=5EAEFB38-0AB4-4F80-9405-1CE289E2E49E

- Verkennend milieukundig bodemonderzoek Park Triangel perceel E 651, 
rapportnummer WATR121256, vanderhelm Milieubeheer B.V., 16-08-2013
http://geodocs.odmh.nl/?guid=4A3910B7-84DD-469D-BAC7-B40D5EE17966

- Briefrapportage indicatief bodemonderzoek, rapportnummer 05091GWZ-02, Hoste 
Milieutechniek B.V., 06-06-2005
http://geodocs.odmh.nl/?guid=24636427-CDC1-4C1B-9F7F-999AD6BE9944

- Verkennend Onderzoek 4, rapportnummer 1305163, Van der Poel Milieu b.v., 30-05-
2003
http://geodocs.odmh.nl/?guid=81969C25-75ED-4ECA-B53C-33A4F9E84EB7

- Historisch onderzoek, rapportnummer -, Interprojekt B.V., 31-12-1996
Geen download

- Verkennend Onderzoek 2, rapportnummer 9929-34849, Oranjewoud B.V., 01-02-
1995
http://geodocs.odmh.nl/?guid=F8FFE288-6B66-4BD0-BEEC-12ED5D95ED40

- Verkennend Onderzoek 1, rapportnummer 90.1529/TL, Lexmond Milieu-Adviezen 
B.V., 01-12-1990
http://geodocs.odmh.nl/?guid=B36E5760-77FF-401D-A50B-D58605EC3F67

Besluiten
(Geen)

Status locatie
Vervolgactie Wbb: voldoende onderzocht
Status beschikking:
Status onderzoeken: Niet ernstig

ZH062709060 Tweede Bloksweg (Zuidelijke Rondweg)
Locatienummer Omschrijving

BodemlocatieKaartlaag: 7 van 8



Activiteiten
Omschrijving: demping met grond
UBI code: 900069
NSX score: 0,0

Omschrijving: demping met puin en/of bouw- en sloopafval
UBI code: 900067
NSX score: 200,0

Omschrijving: dieseltank (bovengronds)
UBI code: 631301
NSX score: 99,6

Historisch bodembestand
Bedrijfsnaam:
Adres: - 
Omschrijving: demping met puin en/of bouw- en sloopafval
UBI code/NSX score: 900067 / 200.0
Dossier: L21089 (-)

- Actualiserend historisch bodemonderzoek `Park Vredenburch te Waddinxveen', 
rapportnummer SOM020988.RAP001, versie 1.0, WSP, 16-06-2022
http://geodocs.odmh.nl/?guid=89F8813D-DA9B-4A63-8221-B739ED51A258

- Verkennend asbestonderzoek Tweede Bloksweg, rapportnummer 0459020.100, 
Antea Group, 29-01-2020
http://geodocs.odmh.nl/?guid=74E513CC-3BEB-43A6-A1B0-7B9B712182C1

- Evaluatierapport sanering niet-ernstige grondverontreiniging met lood en PAK, 
rapportnummer TRWA130973, vanderhelm Milieubeheer B.V., 16-01-2014
http://geodocs.odmh.nl/?guid=B424187E-3B6F-4EA8-9200-282B6F40EC6A

- Plan van Aanpak grondsanering verontreiniging PAK en lood, rapportnummer 
TRWA130973_PvA, vanderhelm Milieubeheer B.V., 07-11-2013
http://geodocs.odmh.nl/?guid=5EAEFB38-0AB4-4F80-9405-1CE289E2E49E

- Verkennend milieukundig bodemonderzoek Park Triangel perceel E 651, 
rapportnummer WATR121256, vanderhelm Milieubeheer B.V., 16-08-2013
http://geodocs.odmh.nl/?guid=4A3910B7-84DD-469D-BAC7-B40D5EE17966

- Briefrapportage indicatief bodemonderzoek, rapportnummer 05091GWZ-02, Hoste 
Milieutechniek B.V., 06-06-2005
http://geodocs.odmh.nl/?guid=24636427-CDC1-4C1B-9F7F-999AD6BE9944

- Verkennend Onderzoek 4, rapportnummer 1305163, Van der Poel Milieu b.v., 30-05-
2003
http://geodocs.odmh.nl/?guid=81969C25-75ED-4ECA-B53C-33A4F9E84EB7

- Historisch onderzoek, rapportnummer -, Interprojekt B.V., 31-12-1996
Geen download

- Verkennend Onderzoek 2, rapportnummer 9929-34849, Oranjewoud B.V., 01-02-
1995
http://geodocs.odmh.nl/?guid=F8FFE288-6B66-4BD0-BEEC-12ED5D95ED40

- Verkennend Onderzoek 1, rapportnummer 90.1529/TL, Lexmond Milieu-Adviezen 
B.V., 01-12-1990
http://geodocs.odmh.nl/?guid=B36E5760-77FF-401D-A50B-D58605EC3F67

Aanvullende informatie slootdemping
(Geen)

BodemlocatieKaartlaag: 8 van 8



Bodemonderzoeksrapport

Verkennend bodemonderzoek

Omschrijving

Download Rapport

Rapportnummer: 20112837/HZEI

Rapportdatum: 40981

Rapportauteur: Geofox-Lexmond B.V.

Locatiecode: ZH062710060

Verkennend bodem- en asbestonderzoek Tweede Bloksweg Waddinxveen

Omschrijving

Download Rapport

Rapportnummer: 
R001-1269128VDB-V01-nda-NL

Rapportdatum: 43531

Rapportauteur: Tauw B.V.

Locatiecode: ZH062702365

Kaartlaag: Bodemonderzoeksrapport 1 van 5

http://geodocs.odmh.nl/?guid=92F9DB29-1774-4429-A34A-EC7CFC687327
http://geodocs.odmh.nl/?guid=7080CC6C-EF0F-4235-996B-3EC12BA695F2


Bodemonderzoeksrapport

Verkennend milieukundig bodemonderzoek Park Triangel perceel E 651

Omschrijving

Download Rapport

Rapportnummer: WATR121256

Rapportdatum: 41502

Rapportauteur: vanderhelm Milieubeheer 
B.V.

Locatiecode: ZH062709060

BUS melding tijdelijk uitplaatsen

Omschrijving

Download Rapport

Rapportnummer: -

Rapportdatum: 44056

Rapportauteur: Mateboer Milieutechniek 
B.V.

Locatiecode: ZH062702365

Kaartlaag: Bodemonderzoeksrapport 2 van 5

http://geodocs.odmh.nl/?guid=4A3910B7-84DD-469D-BAC7-B40D5EE17966
http://geodocs.odmh.nl/?guid=7080CC6C-EF0F-4235-996B-3EC12BA695F2


Bodemonderzoeksrapport

Verkennend Onderzoek 1

Omschrijving

Download Rapport

Rapportnummer: 90.1529/TL

Rapportdatum: 33208

Rapportauteur: Lexmond Milieu-Adviezen 
B.V.

Locatiecode: ZH062709060

BUS evaluatie tijdelijk uitplaatsen Tweede Bloksweg t.h.v. 20-44

Omschrijving

Download Rapport

Rapportnummer: -

Rapportdatum: 44160

Rapportauteur: Mateboer Milieutechniek 
B.V.

Locatiecode: ZH062702365

Kaartlaag: Bodemonderzoeksrapport 3 van 5

http://geodocs.odmh.nl/?guid=B36E5760-77FF-401D-A50B-D58605EC3F67
http://geodocs.odmh.nl/?guid=FFA6D98A-AC0A-4429-9637-2059004EE886


Bodemonderzoeksrapport

Tweede Bloksweg

Omschrijving

Download Rapport

Rapportnummer: 2020353468

Rapportdatum: 43511

Rapportauteur: Tauw B.V.

Locatiecode: ZH062702383

Historisch onderzoek

Omschrijving

Download Rapport

Rapportnummer: -

Rapportdatum: 35430

Rapportauteur: Interprojekt B.V.

Locatiecode: ZH062709060

Kaartlaag: Bodemonderzoeksrapport 4 van 5

http://geodocs.odmh.nl/?guid=E6C59791-4AF7-4610-8F79-1527C8C0AC57
http://geodocs.odmh.nl/?guid=


Bodemonderzoeksrapport

Historisch onderzoek Tweede Blokweg naast 44

Omschrijving

Download Rapport

Rapportnummer: 20122286/NWE

Rapportdatum: 41248

Rapportauteur: Geofox-Lexmond B.V.

Locatiecode: ZH062710060

Kaartlaag: Bodemonderzoeksrapport 5 van 5

http://geodocs.odmh.nl/?guid=43FD844F-2A94-4818-8450-D6BA0006E955


Verontreinigingscontour

Grond

Omschrijving

Locatiecode: ZH062702365
Contour type: Grond
Grenswaarde: I
Oppervlakte (m2): 510
Volume (m3): 281
Componenten: Overige stoffen
Bovenkant (m-mv): 0,00
Onderkant (m-mv): 0,60

Kaartlaag: Verontreinigingscontour 1 van 1



Geen resultaten voor Saneringscontour

Kaartlaag:  Saneringscontour 1 van 1



Geen resultaten voor Zorgmaatregel

Kaartlaag:  Zorgmaatregel 1 van 1



Geen resultaten voor Ondergrondse brandstoftanks

Kaartlaag:  Ondergrondse brandstoftanks 1 van 1



Meldingen Besluit bodemkwaliteit

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2012200086

Download Melding

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2013005779

Download Melding

Kaartlaag: Meldingen Besluit bodemkwaliteit 1 van 16

http://geodocs.odmh.nl/?guid=AD59E520-D19B-43CB-A7BA-BCF9CBB4FEAA
http://geodocs.odmh.nl/?guid=7DA36222-D94E-427C-AFC5-803B11A2105E


Meldingen Besluit bodemkwaliteit

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031625

Download Melding

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031634

Download Melding

Kaartlaag: Meldingen Besluit bodemkwaliteit 2 van 16

http://geodocs.odmh.nl/?guid=D7FDF426-CFF5-4228-861C-B817315F908C
http://geodocs.odmh.nl/?guid=EDB96725-6F53-445B-8675-CCCD30468119


Meldingen Besluit bodemkwaliteit

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031635

Download Melding

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031636

Download Melding

Kaartlaag: Meldingen Besluit bodemkwaliteit 3 van 16

http://geodocs.odmh.nl/?guid=53BA6846-1C97-4EA3-A987-92B78FC7D2B3
http://geodocs.odmh.nl/?guid=2BC97E3B-A876-4139-8BEA-EC833B2A867B


Meldingen Besluit bodemkwaliteit

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031645

Download Melding

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031651

Download Melding

Kaartlaag: Meldingen Besluit bodemkwaliteit 4 van 16

http://geodocs.odmh.nl/?guid=B4855444-914D-4B4A-B1AC-B9107531472F
http://geodocs.odmh.nl/?guid=F77B59B9-1A03-4479-A729-FB3145F5554A


Meldingen Besluit bodemkwaliteit

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031654

Download Melding

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031662

Download Melding

Kaartlaag: Meldingen Besluit bodemkwaliteit 5 van 16

http://geodocs.odmh.nl/?guid=A501D593-55D9-4635-BA61-AFDF950DA3A7
http://geodocs.odmh.nl/?guid=FB31CFC7-433F-4572-863A-E6DBDC530658


Meldingen Besluit bodemkwaliteit

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031664

Download Melding

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031665

Download Melding

Kaartlaag: Meldingen Besluit bodemkwaliteit 6 van 16

http://geodocs.odmh.nl/?guid=7B0E0B67-E538-4C32-9528-E93BD33C426E
http://geodocs.odmh.nl/?guid=BC0AB77B-691E-4A55-A0B3-5A9DE4EFAD43


Meldingen Besluit bodemkwaliteit

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014031666

Download Melding

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2012200071

Download Melding

Kaartlaag: Meldingen Besluit bodemkwaliteit 7 van 16

http://geodocs.odmh.nl/?guid=84687BD2-9365-4F4E-9165-18EE81DC04C6
http://geodocs.odmh.nl/?guid=9A52E42F-8581-4C07-B49C-FA9271FA3053


Meldingen Besluit bodemkwaliteit

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2012300220

Download Melding

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2013006157

Download Melding

Kaartlaag: Meldingen Besluit bodemkwaliteit 8 van 16

http://geodocs.odmh.nl/?guid=7CE94D6C-AA34-46CD-BB9A-FD9DFD3C2E19
http://geodocs.odmh.nl/?guid=6E40B99D-E049-45C0-A1DF-D52054E12F95


Meldingen Besluit bodemkwaliteit

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2013035463

Download Melding

N.v.t.

Omschrijving

Documentnummer: 2014070326

Download Melding
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Bedrijfsactiviteiten

Gasdrukregel en meetstationTweede Bloksweg nabij 44

Omschrijving

Locatie: Tweede Bloksweg 44 in 
Waddinxveen

Opmerking branche: Gasdrukregel en 
meetstation

Dossiernummer: L-009354

Milieu-categorie: 1

Milieu Wettelijk Kader: Type B

Status: Actief

R.W. van den Brink

Omschrijving

Locatie: Tweede Bloksweg 44 in 
Waddinxveen

Opmerking branche: Propaantanks

Dossiernummer: L-009355

Milieu-categorie: 1

Milieu Wettelijk Kader: niet Wm

Status: Gesloten

Kaartlaag: Bedrijfsactiviteiten 1 van 1



Geen resultaten voor Slootdempingen TBK

Kaartlaag:  Slootdempingen TBK 1 van 1



Toelichting op verstrekte informatie

Bodemlocatie

In het Bodem Informatie Systeem (BIS) zijn bodemlocaties ingetekend. Een bodemlocatie is een locatie 

waar iets bekend is over de bodemkwaliteit of een mogelijke bodemverontreiniging. Vaak zijn op een 

bodemlocatie één of meerdere onderzoeken uitgevoerd, maar dat hoeft niet. De bodemlocatie kan ook 

een verdenking van een bodemverontreiniging betreffen, op basis van historische informatie.

Hieronder volgt een toelichting per item:

Locatienummer Uniek nummer van de locatie in het BIS

Omschrijving Naam van de locatie zoals bekend in het BIS

Vervolgactie Wbb De verplichting die in het kader van de Wet bodembescherming op de 

locatie rust. Let op: Indien er in het kader van de Wbb geen vervolgactie 

noodzakelijk is ("geen vervolg") wil dit niet zeggen dat er in een ander kader 

geen verplichting bestaat om de bodem te onderzoeken. Bij een 

bouwvergunning of grondverzet kan bijvoorbeeld alsnog een 

bodemonderzoek noodzakelijk zijn. Zie hiervoor de betreffende nota’s op de 

website van de Omgevingsdienst (nota Bodemkwaliteit bij Bouwen en Nota 

Bodembeheer). "Geen vervolg" wil zeggen dat er bij ongewijzigd gebruik 

geen onderzoeks- of saneringsnoodzaak bestaat.

Status beschikking De beschikkingstatus van de locatie op basis van het meest recente besluit.

Status onderzoeken De verontreinigingstatus van de gehele locatie op basis van alle uitgevoerde 

bodemonderzoeken. Als alleen een historisch (voor-) onderzoek is 

uitgevoerd kan alleen een verwachting worden uitgesproken (potentieel 

verontreinigd of potentieel ernstig). Als een bodemonderzoek is uitgevoerd 

is de locatie wel of niet ernstig verontreinigd.

Besluiten De besluiten die op basis van de Wet bodembescherming zijn genomen op 

de locatie worden hier weergegeven. Eventuele belemmeringen als gevolg 

van deze besluiten zijn ingeschreven bij het Kadaster.

Het Historisch bodembestand (HBB) is integraal opgenomen in de kaart met Bodemlocaties en bevat 

verschillende soorten historische informatie, namelijk over voormalige bedrijfsactiviteiten en over 

dempingen. Beide worden hieronder toegelicht. 
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Voormalige bedrijfsactiviteiten

Tussen 1995 en 1997 heeft de provincie Zuid-Holland een inventarisatie laten uitvoeren van potentieel 

verontreinigde voormalige bedrijfsterreinen. Voor de inventarisatie is gebruik gemaakt van twee 

archiefbronnen, te weten: 

-    Het archief van de Kamers van Koophandel in de provincie. 

-    De op grond van de Hinderwet aan bedrijven verleende vergunningen.
Met beide bronnen wordt ruwweg de tijdsperiode 1824 tot 1997 gedekt. Uit de enorme hoeveelheid 
informatie die in de genoemde bronnen ligt opgeslagen, is een selectie gemaakt. Met deze inventarisatie 
kan worden bekeken of er in het verleden bodembedreigende bedrijfsactiviteiten op een perceel hebben 
plaatsgevonden. Met de NSX-score kan een inschatting worden opgemaakt hoe bodembedreigend de 
genoemde vergunde activiteit is. Deze score loopt van 0 tot 1000. Een score van 0 betekent dat de 
activiteit niet bodembedreigend is. Een score van 1000 betekent dat de activiteit (in grote mate) 
bodembedreigend is. Een vermelding met een hoge score hoeft niet te betekenen dat er ook 
daadwerkelijk bodemverontreiniging op het perceel aanwezig is. Bodemonderzoek zal dit moeten 
uitwijzen. Onder "Vindplaats dossier" wordt vermeld in welk archief het Hinderwetdossier van de 
voormalige bedrijfsactiviteiten kunnen worden gevonden. (Zie de introductiepagina van de Atlas Midden-
Holland voor een toelichting op de archieven en dossiernummers).

Slootdempingen

In 1995 is voor het gehele landelijke gebied in Zuid-Holland een onderzoek naar stortplaatsen en 

slootdempingen uitgevoerd. Het betrof een luchtfoto-interpretatie, waarbij luchtfoto’s uit 1955 zijn 

vergeleken met luchtfoto’s uit 1992. Daarbij is vastgesteld welke waterlopen en waterplassen die in 1955 

nog zichtbaar waren, in 1992 waren ‘verdwenen’ en waar dus sprake moest zijn van een demping. Op 

deze wijze werden circa 40.000 gedempte sloten opgespoord. Als er sprake is van een slootdemping wil 

nog niet zeggen dat er ook sprake is van een bodemverontreiniging.

Sloten die zijn gedempt bij het bouwrijp maken van woonwijken of bedrijfsterreinen zijn in een deel van 

de Krimpenerwaard vastgelegd in een aparte kaart door het Technisch Bureau in de Krimpenerwaard 

(TBK), tegenwoordig Ingenieursbureau Krimpenerwaard. Het betreft gebieden die in de periode 1945-

2000 zijn ontwikkeld in opdracht van de toenmalige gemeenten Ouderkerk, Nederlek en Bergambacht. 

Voor het grootste deel van Midden-Holland is deze informatie niet beschikbaar. 

Bodemonderzoeksrapporten

Alle bij de Omgevingsdienst bekende bodemonderzoeksrapporten zijn ingevoerd in het Bodem Informatie 

Systeem. Niet alle uitgevoerde bodemonderzoeken zijn bekend bij de Omgevingsdienst. Bijvoorbeeld 

onderzoeken die zijn uitgevoerd in het kader van een particuliere grondtransactie zijn vaak niet bekend 

bij de overheid en derhalve ook niet aanwezig in het Bodem Informatie Systeem (BIS). Indien u in het 

bezit bent van een dergelijk onderzoeksrapport verzoeken wij u deze op te sturen naar de 

Omgevingsdienst, zodat wij dit kunnen invoeren in het systeem.
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Verontreinigingscontour

Op locaties waar sprake is van een geval van ernstige bodemverontreiniging is op recent onderzochte 

locaties een contour van de interventiewaarde-overschrijding ingetekend. 

Saneringscontour
Als er recent een sanering heeft plaatsgevonden, wordt de contour van het gesaneerde gebied getoond. 

Zorgmaatregel

Als er op een gesaneerde locatie een restverontreiniging is achtergebleven kan er een zorgmaatregel 

van toepassing zijn. 

Ondergrondse tanks

Een tank is volgens wettelijke richtlijnen gesaneerd als er een kenmerk van een tanksaneringscertificaat 

is ingevuld achter het kopje “Kiwa-code”. Het kan voorkomen dat onder het kopje Ondergrondse tanks

geen tank is weergeven, maar bij het item “Activiteiten” bij de Bodemlocatie wel een tank is aangegeven 

(en andersom). Indien onduidelijkheid bestaat over de aanwezigheid en/of status van een tank zal nader 

archief en/of bodemonderzoek nodig zijn om na te gaan of een tank aanwezig is.

Meldingen Besluit bodemkwaliteit

Vanaf 1 juli 2008 moet nagenoeg elke toepassing van grond en baggerspecie worden gemeld bij het 

Meldpunt Bodemkwaliteit. De meldingen kunnen worden geraadpleegd. De ligging is vaak indicatief, 

omdat het Meldpunt alleen een punt kan worden ingegeven. 

Bedrijfsactiviteiten

De kaart bevat locaties waar nu een bedrijfsmatige activiteit plaatsvindt of in het (recente) verleden plaats 

heeft gevonden. Iedere bedrijfsmatige activiteit waarvoor een melding (Activiteitenbesluit) of vergunning 

in het kader van de Wet milieubeheer is vereist is opgenomen in de kaart. De Omgevingsdienst beheert 

het inrichtingenbestand sinds 2000. Alle inrichtingen (bedrijven) die vanaf die datum aanwezig waren, zijn 

terug te vinden in deze kaart als locatiedossier. 

Als op een locatie geen inrichting meer aanwezig is, wordt deze aangeduid als "Gesloten". Alle locaties 

waar nu nog een bedrijfsmatige activiteit kan worden uitgevoerd worden aangeduid als "Actief".

De milieucategorie loopt van 1 (laag milieubelastend) tot 5 (hoog milieubelastend). 
Inrichtingen die voor 1997 zijn opgeheven en als potentieel bodembedreigend zijn aangemerkt zijn 
opgenomen in het HBB-bestand en later als Bodemlocatie (zie bij Bodemlocatie).
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Disclaimer

In de Atlas Midden-Holland wordt de bij de Omgevingsdienst Midden-Holland bekende informatie over de 

bodemkwaliteit getoond. De informatie is afkomstig uit het Bodem Informatie Systeem en wordt 

automatisch gegenereerd op basis van geografische ligging van het opgegeven perceel. Het betreft 

informatie over: 
· bodemlocaties
· bodemonderzoeksrapporten 
· verontreinigingscontouren
· saneringscontouren
· zorgmaatregelen
· ondergrondse brandstoftanks
· meldingen Besluit bodemkwaliteit
· slootdempingen 
· huidige bedrijfsactiviteiten

Nadrukkelijk wordt erop gewezen dat alleen een recent bodemonderzoek betrouwbare informatie geeft 

over de kwaliteit van het betreffende perceel. Overige informatie moet worden beschouwd als indicatie 

voor de te verwachten bodemkwaliteit. Tevens wijzen wij u erop dat indien geen informatie voorhanden is 

dit niet automatisch betekent dat de bodem schoon is. De Omgevingsdienst heeft in dat geval geen 

informatie van dit perceel beschikbaar in het Bodem Informatie Systeem. Voor de bodeminformatie is alle 

zorg in acht genomen die redelijkerwijs gevergd kan worden. Fouten zijn echter niet uit te sluiten en de 

lezer dient niet zondermeer uit te gaan van de juistheid van de informatie. De Omgevingsdienst is dan 

ook nimmer aansprakelijk voor de gevolgen van activiteiten die worden ondernomen op basis van de 

informatie en voor alle directe en indirecte schade, van welke aard dan ook, voortvloeiend uit of in 

verband staand met het gebruik van de informatie. Evenmin is de Omgevingsdienst aansprakelijk voor de 

eventuele gevolgen van het (al dan niet tijdelijk)

onbeschikbaar zijn van deze website of enige informatie op de website.

Topografische en kadastrale kaart

De Atlas Midden-Holland maakt voor de oriëntatie gebruik van twee achtergrondkaarten: 

· de BRT Achtergrondkaart van PDOK (Publieke Dienstverlening Op de Kaart). Deze is afgeleid uit 

TOP10NL uit de Basisregistratie Topografie (BRT) met de straatnamen uit de Basisregistraties 

Adressen en Gebouwen (BAG). 

· de Kadastrale kaart. 

Beide kaarten zijn vrij toegankelijk en zonder restricties te gebruiken. Wel is bij (her-)gebruik de 

naamsvermelding van de bron (Kadaster, Basisregistratie Topografie) verplicht.
De kaarten zijn afkomstig van PDOK. Zie ook www.nationaalgeoregister.nl 
De Omgevingsdienst Midden-Holland is niet verantwoordelijk voor schade voortvloeiende uit of verband 
houdende met de inhoud of het gebruik van de kaarten.

Overige bepalingen
De Omgevingsdienst streeft ernaar de gepresenteerde informatie op deze site zo actueel mogelijk te 
houden. De Omgevingsdienst behoudt zich het recht voor om te allen tijde de informatie op deze site 
(inclusief de disclaimer) zonder voorafgaande mededeling te wijzigen. De Omgevingsdienst kan geen 
waarborg geven dat deze site te allen tijde zonder fouten is, noch kan zij de juistheid en actualiteit 
garanderen van informatie gevonden op sites die aan deze site gekoppeld zijn. Noch deze site noch 
enige informatie op deze site heeft een officiële status. De Omgevingsdienst accepteert geen enkele 
aansprakelijkheid voor de inhoud van deze website of de getoonde informatie. Deze getoonde informatie 
kan daarom niet gebruikt worden als basis voor enige claim.
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1 Algemeen

            

Dit rapport is opgesteld met de gegevens uit http://www.bodemloket.nl.

            

1.1  Administratieve gegevens

Locatienaam: Tweede Bloksweg 44 nabij

Identificatiecode volgens bevoegd gezag: ZH062710060

Locatiecode gemeentelijk BIS: NZ062701748

Adres: Tweede Bloksweg 44 2742KK Waddinxveen

Gegevensbeheerder: Omgevingsdienst Midden-Holland

Als de gegevensbeheerder de provincie is, kan er bij de gemeente en/of de omgevingsdienst waar de locatie 
onder valt meer informatie beschikbaar zijn.

            

1.2 Statusinformatie

Vervolg: voldoende onderzocht. 

Omschrijving: De resultaten van het uitgevoerde (historische) bodemonderzoek geven aan dat de (voormalige) 
activiteiten en/of de onderzoekslocatie voldoende zijn onderzocht in het kader van de Wet 
bodembescherming.

            

1.3 Verontreinigende (onderzochte) 
activiteiten

Omschrijving Start Eind

            

1.4 Onderzoeksrapporten

Type Auteur Nummer Datum

Historisch onderzoek Geofox-Lexmond B.V. 20122286/NWE 2012-12-05

Verkennend onderzoek NEN 5740 Geofox-Lexmond B.V. 20112837/HZEI 2012-03-13

            

1.5 Besluiten
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Type Kenmerk Datum

            

1.6 Saneringsinformatie

Bovengronds Ondergronds Start Eind

            

1.7 Contact

Gedetailleerde informatie over deze locatie kunt u opvragen 
bij

Omgevingsdienst Midden-Holland
Website: http://www.BodemBalie.nl

E-mail: BodemBalie@odmh.nl

2 Disclaimer

De bodeminformatie omvat alleen informatie die bij de provincie en gemeenten bekend is. Wanneer er geen 
gegevens op de kaart staan kunnen we niet met zekerheid zeggen dat de ondergrond schoon is. Andersom wijzen 
historische bedrijfsactiviteiten op de kaart niet zonder meer op bodemverontreiniging. Om daar duidelijkheid in te 
krijgen moet de bodem verder onderzocht worden.
De inhoud van deze bodeminformatiekaart is met de grootste zorg samengesteld. Toch kan het voorkomen dat de 
informatie verouderd is of onjuistheden bevat. Wij vragen daarvoor uw begrip. Neem voor de meest actuele situatie 
van een locatie contact op met de gegevensbeheerder van de locatie. De contactgegevens van de 
gegevensbeheerder staat hierboven.
 Uw reactie stellen we op prijs. Het geeft ons gelegenheid de fouten en gebreken te herstellen.
Rijkswaterstaat beheert de website Bodemloket. Vragen over de werking van de website kunt u stellen via onze 
helpdesk: http://www.bodemplus.nl/helpdesk.
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